CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE NQ i q !d_SL }o\~ .__/ eaJ
(Bancada)

Requer destaque de dispositivo

para votação em Painel Eletrônico
em sessão do Congresso Nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da alínea "b", do inciso I do art. 106-D do

Regimento Comum, destaque para apreciação no Painel Eletrônico do veto ao

dispositivo constante do item [004] da Pauta da Sessão Conjunta do Congresso

Nacional, referente ao Veto Parcial no 47 de 2017, aposto ao Projeto de lei da

Câmara nQ 144, de 2015 (nQ 5.568/2013, na Casa de origem), que "Altera

dispositivos da lei no 9.503 de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito

Brasileiro), para dispor sobre crimes cometidos na direção _de veículos

automotores".

00019/2018
RQN